
Čj. 6414-24/2021-VLRZ/R/KR 

RIS č. 2021/OU1/15/000021  

 

1 

 

Licenční smlouva 

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (občanský zákoník) 

Smluvní strany: 

VOJENSKÁ LÁZEŇSKÁ A REKREAČNÍ ZAŘÍZENÍ 

 se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 

 zastoupená ředitelem Ing. Milanem Lauberem, Ph.D. 

 zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

 Bankovní spojení: , číslo bankovního účtu: 

 Kontaktní osoba: , tel.: , e-mail:  

 Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů:  

jako NABYVATEL (dále jen „nabyvatel“) na straně jedné 

a 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 

 se sídlem Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 Praha 4 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188674 

 zastoupená Petrem Pánkem a Ing. Janem Knyttlem, prokuristy 

 IČO: 24207519, DIČ: CZ24207519 

Bankovní spojení: , 

číslo bankovního účtu:  

 Kontaktní osoba: , tel.: , e-mail: 

 Adresa pro doručování korespondence: 

jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

dle § 2358 a násl. občanského zákoníku uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu „Ř VLRZ – 

Nákup licencí k produktům Microsoft“ tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva“): 

1 Předmět a účel smlouvy 

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli nevýhradní oprávnění užívat díla v rozsahu 

stanoveném touto smlouvou (dále také jen „licence“) a nabyvatel se zavazuje poskytnout 

poskytovateli za tato oprávnění odměnu, přičemž díly se pro účely této smlouvy rozumí 

počítačové programy společnosti Microsoft s obchodním označením: 

1.1.1 AAA-03751 SQL Server Std Core 2 SL; 

1.1.2 AAA-90059 Win Server Std Core 16 SL; a 

1.1.3 AAA-90059 Win Server Std Core 16 SL. 

1.2 Rozsah a množství licencí je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy. 

1.3 Účelem této smlouvy je zabezpečit optimalizaci a standardizaci programového vybavení 

nabyvatele prostřednictvím obnovy a doplnění portfolia softwarových produktů nabyvatele 

o licence, které jsou plně kompatibilní se stávajícím softwarovým vybavením nabyvatele. 

2 Odměna (cena) 

2.1 Odměna (cena) za plnění dle této smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 

512 939,88 CZK bez DPH (slovy: pět set dvanáct tisíc devět set třicet devět korun českých 

https://ess-vlrz.vlrz.local/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=3628&cislo_spisu2=2021&doc_id=6743791
mailto:antonin.krap@vlrz.cz
mailto:podatelna@vlrz.cz
mailto:roman.hlavac@softwareone.com
mailto:info.cz@softwareone.com


  

 

2 

 

osmdesát osm haléřů). V takto stanovené odměně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele 

související s plněním této smlouvy. 
 

Položka Jednotka Množství 
Odměna za jednotku 

bez DPH (CZK) 

Odměna celkem 

bez DPH (CZK) 

AAA-03751 SQL Server Std Core 2 SL licence 2 68 014,14 136 028,28 

AAA-90059 Win Server Std Core 16 SL licence 1 18 437,10 18 437,10 

AAA-03786 Win Server User CAL licence 450 796,61 358 474,50 

ODMĚNA CELKEM (CZK) 512 939,88 

 

2.2 Odměnu (cenu) je možné zvýšit pouze na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 7.2 této 

smlouvy. 

3 Další ujednání 

3.1 Poskytovatel poskytne nabyvateli veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licencí bez 

zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 14 kalendářních dnů 

od počátku účinnosti této smlouvy; poskytovatel je v této souvislosti povinen zejména 

zabezpečit, aby byly v této lhůtě všechny licence nabývané na základě této smlouvy zapsány 

v elektronickém účtu nabyvatele u společnosti Microsoft.  

3.2 Poskytovatel je oprávněn po předání podkladů a informací dle čl. 3.1 této smlouvy požadovat 

po nabyvateli potvrzení (podpis) protokolu o uskutečněném plnění (dále jen „protokol“) 

obsahující zejména odkaz na tuto smlouvu a informaci o tom, zda mohl poskytovatel ode dne 

stanoveného v čl. 3.1 této smlouvy licenci řádně užívat.  

3.3 Nabyvatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě jen s písemným 

souhlasem poskytovatele.  

4 Platební podmínky 

4.1 Nárok na úhradu odměny (ceny) nabyvatelem poskytovateli vzniká po převzetí celého plnění 

stanoveného touto smlouvou nabyvatelem. Úhrada odměny (ceny) bude provedena na základě 

poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený 

na tomto daňovém dokladu (faktuře). Nabyvatel neposkytuje zálohy.  

4.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový 

doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění. Poskytovatel 

je povinen v daňovém dokladu (faktuře) odměnu (cenu) rozepsat po jednotlivých položkách. 

Součástí daňového dokladu (faktury) je originál protokolu o uskutečněném plnění podepsaný 

za nabyvatele kontaktní osobou nabyvatele.  

4.3 Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel nabyvateli na doručovací adresu nabyvatele. 

Nabyvatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení 

tohoto daňového dokladu (faktury). 

4.4 Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 

(faktury) z účtu nabyvatele ve prospěch poskytovatele. 

4.5 Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 

neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady nebo 

obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li poskytovatel v daňovém dokladu (faktuře) datum 



  

 

3 

 

splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu 

(faktury) a pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému 

údaji přihlížet. 

4.6 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí nabyvatel vyznačit důvod vrácení daňového 

dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 

lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle čl. 4.3 této smlouvy 

ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 

dokladu (faktury) nabyvateli. 

4.7 Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k naplnění 

institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, je nabyvatel oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním způsobem 

zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

5 Smluvní pokuty 

5.1 Je-li poskytovatel v prodlení s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace potřebné 

k výkonu licence ve lhůtě sjednané v čl. 3.1 této smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit 

nabyvateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z odměny bez DPH. 

5.2 Nabyvatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u poskytovatele výzvou. Poskytovatel 

je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu nabyvateli do 21 dnů od doručení této výzvy. 

5.3 Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li nabyvateli škoda. Náhrada 

škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

6 Ukončení smlouvy 

6.1 Tato smlouva zaniká některým ze způsobů stanovým občanským zákoníkem s tím, že: 

6.1.1 jedná-li se o výpověď, lze tuto smlouvu ukončit pouze výpovědí ze strany nabyvatele; 

výpovědní doba v takovém případě činí 7 dnů ode dne doručení písemné výpovědi 

poskytovateli, 

6.1.2 jedná-li se o jednostranné odstoupení pro její podstatné porušení, lze tuto smlouvu 

ukončit pouze jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany nabyvatele pro 

její podstatné porušení poskytovatelem; podstatným porušením této smlouvy 

poskytovatelem se pro účely této smlouvy rozumí prodlení nabyvatele s předáním 

jakéhokoliv podkladu nebo informace potřebné k výkonu licence ve lhůtě sjednané 

v čl. 3.1 této smlouvy po dobu delší než 10 dnů a opakované porušení povinností 

nabyvatele vyplývající z této smlouvy, přičemž opakovaným porušením se rozumí 

nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

6.2 Nabyvatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu, příp. závazek z této smlouvy, také dle § 223 zák. 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

7 Zvláštní ujednání 

7.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky.  

7.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci obou smluvních 

stran nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve stejně podobě, v jaké byla 

uzavřena smlouva. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. Změní-li 



  

 

4 

 

se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy u smluvních stran, je smluvní strana, u níž 

ke změně došlo, povinna neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou smluvní 

stranu. Účinnost změny u údajů, které se nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací 

adresa, kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

7.3 Kontaktní osoba nabyvatele může za nabyvatele pouze podepsat protokol ve smyslu čl. 3.2 této 

smlouvy. Kontaktní osoba nabyvatele není oprávněna zejména rozhodnout nebo 

s poskytovatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Úkony učiněné 

kontaktní osobou nabyvatele nad takto vymezený rámec nezavazují nabyvatele. 

7.4 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 

z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

7.5 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy. 

7.6 V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 

aplikována ustanovení této smlouvy. 

7.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Tato smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv).  

7.8 Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá  

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne nabyvateli 

smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu. V případě, že tato smlouva bude uzavírána 

v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení zaručeného elektronického 

podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení 

eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě uzavřena připojením zaručených elektronických 

podpisů obou smluvních stran. 

 

 

Příloha č. 1 – vymezení rozsahu a množství licencí 

 

 

V ........................., dne      V Praze dne 

 

Za nabyvatele       Za poskytovatele 

 

 

 

______________________________                 _____________________________ 

Ing. Milan Lauber, Ph.D.              Petr Pánek a Ing. Jan Knyttl      

            ředitel                        prokuristé



  

 

5 

 

Příloha č. 1 

 

Vymezení rozsahu a množství licencí 
 

a) Rozsah 1 licence jednotlivého díla (= počítačového programu) je stanoven takto: 

 

Obchodní označení díla (= počítačový program) Územní rozsah 

licence 

Časový rozsah 

licence 
Množstevní rozsah licence 

Kód Produkt 

AAA-03751 SQL Server Std Core 2 SL není omezen není omezen 2 procesorová jádra, počet uživatelů není omezen 

AAA-90059 Win Server Std Core 16 SL není omezen není omezen 1 server, max. 16 procesorových jader 

AAA-03786 Win Server User CAL není omezen není omezen přístup pro jednoho uživatele 

 

 

b) Množství nabývaných licencí ve výše uvedeném rozsahu je stanoven takto: 

 

Obchodní označení díla (= počítačový program) 
Počet licencí  

Kód Produkt 

AAA-03751 SQL Server Std Core 2 SL 2 

AAA-90059 Win Server Std Core 16 SL 1 

AAA-03786 Win Server User CAL 450 

 

 




